
PORTARIA N° 023 , DE 25 DE JUNHO DE 2009.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DOS  REPRESENTANTES  DA  COMISSÃO 
DELIBERATIVA MUNICIPAL DO PROGRAMA POUPANÇA JOVEM-COMISSÃO 
MUNICIPAL

O Prefeito de Montes Claros, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos 
arts. 71, inciso  VI  e 99, inciso  II,  alínea "b" da Orgânica Municipal , segundo Decreto Estadual n° 
44.476/2007 e art 7o e 8o da Resolução SEDESE n° 50/2009,

RESOLVE:

Art. 1°.     Ficam   nomeados os seguintes representantes   para   compor a 
Comissão Deliberativa Municipal do Programa Poupança Jovem:

I - Secretaria Municipal de Educação
Titular: Zuma Faria Lins

II- Centro de Referência em Assistência Social-CRAS
Titular: Ivanir Maria de Oliveira

III- Casa Jovem
Titular: Alessandra Antunes Reis Costa

IV- Superintendência Regional de Ensino-SRE
Titular: Mirtes de Fátima Dutra

V- Coordenadoria das Escolas do Município
Titular: Charles Gutemberg Alencar Soares

VI- Conselho Municipal de Assistência Social
Titular: Dirce Patrícia Froes

VII- Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Titular: Karla Silveira de Souza Lima

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 
durante o vigor do Decreto Estadual n° 44.476 de 06 de março de 2007 que instituiu o Programa 
Poupança Jovem.

Município de Montes Claros, 25 de junho de 2009.

LUIZ TADEU LEITE 

Prefeito Municipal


